

**Lucrari de amenajare a unui
parc de agreement in s.
Bolduresti, r-nul Nisporeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № PPB-4-1
Retele de iluminare

Valoarea de deviz 116 927 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № PPB-4-1:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	327,61	57,66	18 890,00
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	278,21	57,66	16 041,59
		Total manopera				34 931

Materiale:

1.	007	Cablu AABl 4x16mm	m	480,00	20,00	9 600,00
2.	008	Corp de iluminat ornamental „Jonna,,	buc	4,00	156,00	624,00
3.	037	Panou de distributie	buc	1,00	450,00	450,00
4.	038	Intrerupator automat cu un pol 10A tipB	buc	4,00	25,00	100,00
5.	039	Demaror magnetic ПМА 12000	buc	2,00	200,00	400,00
6.	040	Post de comanda ПКЕ 222	buc	1,00	31,67	31,67
7.	041	Foto-releu	buc	1,00	136,00	136,00
8.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,01	18 000,00	180,00
9.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,44	5,00	2,20
10.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,05	9 500,00	475,00
11.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,30	30,00	9,00
12.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,00	12,00	0,00
13.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,15	46,00	52,90
14.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	10,00	12,20
15.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,03	15,00	0,45
16.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	8,00	9,76
17.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,02	36,00	0,72
18.	1019852	Vopsea	kg	1,31	25,00	32,75
19.	110-9126	Placi metalice	buc	2,20	24,00	52,80
20.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,01	14 000,00	140,00
21.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,82	5,00	4,10
22.	5009062	Papuci de cablu	buc	4,08	0,50	2,04
23.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПІС-50"	buc	2,00	0,50	1,00
24.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,04	150,00	6,00
25.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,08	12,00	0,96
26.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,12	64,00	7,68
27.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,24	115,00	27,60

28.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	6,16	12,00	73,92
29.	5009619	Ate de cusut	kg	0,00	12,00	0,00
30.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,05	126,00	6,30
31.	5079001	Conductor	m	9,92	2,60	25,79
32.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	22,20	36,00	799,20
33.	542-9025	Lubrifiant "3OC"	kg	2,20	36,00	79,20
34.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,02	24,00	0,48
35.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,04	64,00	2,56
		Total materiale de construcții				13 346

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	64,10	190,00	12 179,00
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	21,33	17,00	362,61
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	21,33	17,30	369,01
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	5,35	24,00	128,40
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,41	36,00	50,76
6.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	23,68	185,00	4 380,80
7.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,23	5,20	1,19
8.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	5,77	190,00	1 096,30
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	64,01	190,00	12 161,90
		Total utilaje de construcții				30 730

Total	lei	97 439
TVA	20,00 %	19 488

Total deviz:

116 927

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)